
Par valsts pētījumu programmu 

“Vietējo resursu izpēte un ilgtspējīga izmantošana Latvijas 
attīstībai” 2023.-2025. gadam

projektu pieteikumu trešais atklātais konkurss 



Prezentācijā izskatāmie 
jautājumi

Līguma par projekta īstenošanu izpilde

Finansējuma jautājumi

Atbalstāmās darbības



Atbalstāmās darbības

Pētniecības organizācija īsteno ar saimniecisku darbību
nesaistītu projektu



Atbalstāmās darbības
MK noteikumu 2. punkts

Darbība, kurai nav saimnieciska rakstura:

Pētniecības organizācijas pamatdarbība, kuras izpausmes
veidi ir:

• Neatkarīga pētniecība un izstrāde;

• Pētniecības rezultātu izplatīšana;

• Zināšanu un tehnoloģiju pārneses darbības;



Atbalstāmās darbības
MK noteikumu 11. punkts

Pētniecība: fundamentālie pētījumi un/vai lietišķie pētījumi

• Pētījumi ar ilgtspējīgas rīcībpolitikas risinājumiem;

• Tehnoloģiju tiesību (nemateriālo aktīvu) iegūšana,
apstiprināšana un aizstāvēšana;

• Projekta ietvaros radīto rezultātu izplatīšana;

• Pasākumi sabiedrības iesaistīšanai un informēšanai;



Finansējuma jautājumi 
MK noteikumu 14. punkts

Projekta ietvaros plāno šādus izmaksu veidus:

• Tiešās attiecināmās izmaksas

• Netiešās attiecināmās izmaksas līdz 15% no tiešo
attiecināmo izmaksu kopsummas, izņemot MK
noteikumu 14.1.6. apakšpunktā noteiktās tiešās
attiecināmās izmaksas



Finansējuma jautājumi
MK noteikumu 14. punkts

Projekta budžeta finansēšanas klasifikācijas kodi (EKK):

• EKK 1000 – Atlīdzība;

• EKK 2100 – Komandējumi;

• EKK 5000 – Amortizācijas izmaksas;

• EKK 2300 - Inventāra, instrumentu un materiālu
izmaksas;

• EKK 2200 – Pakalpojumi;



Finansējuma jautājumi

Nepieciešamības gadījumā pieļaujamas izmaiņas
atsevišķā EKK līdz 30% (ieskaitot);

Finansējuma sadalījuma izmaiņas norāda Finanšu
pārskatā;

Iesniedzot pamatojumu Padomei (Līguma 8.pielikums),
jāinformē par izmaiņu veikšanu;

Izmaiņas virs 30% nav atbalstāmas;



Budžets

Nr. EKK/ Izmaksu veids

p.k
Ministru kabineta 2018. gada 4.septembra noteikumi Nr.560 “Valsts pētījumu 

programmu projektu īstenošana” (turpmāk – MK noteikumi)

No 

2024.gada 

1.marta 

1. - 4. 

mēnesis 

1.gads

5.- 16. 

mēnesis 

2.gads Kopā

1000/ Atlīdzība, t.sk. darba devēja sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, 

atbilstoši MK noteikumu 14.1.1. un 14.1.2. apakšpunktam

Projektā ieskaitītā personāla kopēja noslodze PLE

t.sk. studējošo kopēja noslodze PLE

2. 2100 / Komandējumu izdevumi, atbilstoši MK noteikumu 14.1.3. apakšpunktam

3. 5000 / Amortizācijas izmaksas, atbilstoši MK noteikumu 14.1.4. apakšpunktam

4. 2300 / Inventāra, instrumentu un materiālu iegādes izmaksas un piegādes izmaksas, 

atbilstoši MK noteikumu 14.1.5. apakšpunktam

5. Citas projekta īstenošanai nepieciešamās izmaksas, t.sk.:

5.1. 2200 / Ārējo pakalpojumu izmaksas, atbilstoši MK noteikumu 14.1.6.1. apakšpunktam

5.2. 2200 / Informācijas un publicitātes pasākumu izmaksas, atbilstoši MK noteikumu 

14.1.6.2. apakšpunktam

5.3. 2200/ Finanšu pakalpojumu izmaksas, atbilstoši MK noteikumu 14.1.6.3. apakšpunktam

Izmaksu summa

Tiešās attiecināmās izmaksas

1.

Netiešās attiecināmās izmaksas - 15 % apmērā no tiešajām attiecināmajām MK noteikumu  

14.1. apakšpunktā minēto tiešo attiecināmo izmaksu kopsummas, izņemot šo noteikumu 

14.1.6. apakšpunktā  noteiktās tiešās attiecināmās izmaksas.

Kopā (tiešās (1., 2., 3., 4., 5 ) + netiešās (6) attiecināmās izmaksas):



Finansējuma jautājumi

Pārējie maksājumi saskaņā ar finansēšanas plānu;

Pirmais avansa maksājums līdz 30% no Finansējuma (10
darba dienu laikā);

Noslēguma maksājums - nepārsniedz 10% no Finansējuma;



Finansējuma jautājumi
Nolikuma 21.-24.punkts

Visu studējošo kopējā vidējā slodze projekta īstenošanas
laikā ir vismaz 1 PLE*

Katrs studējošais ir nodarbināts projektā vismaz 0,25 PLE
vidēji projekta īstenošanas laikā

Gadījumā, ja PLE nav izpildīts, jāatmaksā Finansējuma
daļa pēc Līgumā noteiktas formulas:

*PLE – pilna darba laika ekvivalents



Finansējuma jautājumi

Finansējuma atmaksa jāveic arī gadījumā, ja nav sasniegti
projekta pieteikumā norādītie rezultātu skaitliskie indikatori;

Finansējuma atmaksa jāveic arī, ja nav atsauces uz projektu,
vai, ja starptautiskie eksperti norāda, ka attiecīgais rezultāts
neatbilst Projekta saturam,

Finansējuma atmaksa jāveic, ja starptautiskie eksperti
norāda, ka «Projekta mērķis nav sasniegts»



Līguma par projektu
īstenošanu izpilde

Projekta iesniegumā plānoto mērķu/uzdevumu
(goals/objectives) izpilde (cik no uzstādītajiem mērķiem
un/vai uzdevumiem ir sasniegti);

Ja Projekta iesniegumā mērķi un uzdevumi izteikti ar citu
nosaukumu, Eksperti vērtē vienības, kas pēc būtības atbilst
vārdiem “mērķis” un “uzdevums”;

Padome aprēķina atmaksājamo Finansējuma daļu šādi:

• ja Mērķa vērtējums procentuālā izteiksmē ir 60% līdz
65%, piemēro vienotu likmi 5 % apmērā;

• ja Mērķa vērtējums procentuālā izteiksmē ir 50% līdz
59%, piemēro vienotu likmi 10 % apmērā;

• ja Mērķa vērtējums procentuālā izteiksmē ir zem 50%,
piemēro vienotu likmi 25 % apmērā.



Līguma par projekta
īstenošanu izpilde

Indikatori - Projekta pieteikuma A daļa 4.nodaļa «Projekta 
rezultāti»

4.nodaļa Projekta rezultāti

Nr. 

p.k.

Rezultāta veids atbilstoši MK noteikumiem

(obligāti vismaz trīs no MK noteikumu 12. punkta)

*atzīmējot rezultātus, to skaitu jāsaskaņo ar MK rīkojuma 9. 

punktā noteikto kategorijās, kas pārklājas

Skaits projekta 

noslēgumā

1. Oriģināli zinātniskie raksti, kas iesniegti, pieņemti publicēšanai

vai publicēti Web of Science vai SCOPUS datubāzēs iekļautajos

žurnālos vai konferenču rakstu krājumos

1.1. Oriģināli zinātniskie raksti, kas iesniegti, pieņemti publicēšanai

vai publicēti Web of Science vai SCOPUS datubāzēs iekļautajos

Q1 vai Q2 kvartiles izdevumos

1.2. Oriģināli zinātniskie raksti, kas iesniegti, pieņemti publicēšanai

vai publicēti citos Web of Science vai SCOPUS datubāzēs

iekļautajos žurnālos vai konferenču rakstu krājumos

1.3. Oriģināli zinātniskie raksti, kas iesniegti, pieņemti publicēšanai

vai publicēti zinātniskajos izdevumos vai konferenču rakstu

krājumos, kuri iekļauti datubāzē ERIH PLUS



Līguma par projekta
īstenošanu izpilde

Indikatori - Projekta pieteikuma A daļa 4.nodaļa «Projekta 
rezultāti»

4.nodaļa Projekta rezultāti

Nr. 

p.k.
Rezultāta veids atbilstoši MK noteikumiem

(obligāti vismaz trīs no MK noteikumu 12. punkta)

*atzīmējot rezultātus, to skaitu jāsaskaņo ar MK rīkojuma 9. punktā 

noteikto kategorijās, kas pārklājas

Skaits projekta noslēgumā

1.4. Citi anonīmi recenzēti zinātniskie raksti starptautiskos žurnālos un

rakstu krājumos, izņemot konferenču materiālus

1.5. Citi anonīmi recenzēti zinātniskie raksti Latvijas žurnālos un rakstu

krājumos, izņemot konferenču materiālus

2. konferenču materiāli (izņemot SCOPUS un Web of Science

indeksētos):

2.1. konferenču materiāli – pilna teksta

2.2. konferenču materiāli – kopsavilkumi līdz 1 lpp.

3. Recenzētas zinātniskās monogrāfijas vai to manuskripti



Līguma par projekta
īstenošanu izpilde

Indikatori - Projekta pieteikuma A daļa 4.nodaļa «Projekta 
rezultāti»

4.nodaļa Projekta rezultāti

Nr. 

p.k.
Rezultāta veids atbilstoši MK noteikumiem

(obligāti vismaz trīs no MK noteikumu 12. punkta)

*atzīmējot rezultātus, to skaitu jāsaskaņo ar MK rīkojuma 9. punktā 

noteikto kategorijās, kas pārklājas

Skaits projekta noslēgumā

4. Zinātnisko rakstu manuskripti, kas iekļauti manuskriptu datubāzēs

(preprints) un zinātniskie raksti, kas izdotas autoru atbildībā

(nerecenzētas)

5. zinātniskās datubāzes un datu kopas, kas izstrādātas projekta

ietvaros

6. Tehnoloģiju tiesības un citi nemateriāli aktīvi:

6.1. Jauna produkta vai jaunas tehnoloģijas, tai skaitā metodes, prototips

6.2. jaunas ārstniecības un diagnostikas metodes (tai skaitā

nekomercializējama metode), kas papildina MK noteikumu 12.1.,

12.2., 12.3. vai 12.4. apakšpunktā minētos rezultātus



Līguma par projekta
īstenošanu izpilde

Indikatori - Projekta pieteikuma A daļa 4.nodaļa «Projekta 
rezultāti»

4.nodaļa Projekta rezultāti

Nr. 

p.k.

Rezultāta veids atbilstoši MK noteikumiem

(obligāti vismaz trīs no MK noteikumu 12. punkta)

*atzīmējot rezultātus, to skaitu jāsaskaņo ar MK rīkojuma 9. 

punktā noteikto kategorijās, kas pārklājas

Skaits projekta 

noslēgumā

7. Intelektuālā īpašuma licences līgumi:

7.1. reģistrēti starptautiskās institūcijās (piemēram, WIPO, EPO)

7.2. reģistrēti Latvijā

8. Ziņojumi par rīcībpolitikas ieteikumiem un rīcībpolitiku

ietekmi

9. Iesniegts projekta pieteikums starptautiskā vai nacionālā

pētniecības un attīstības projektu konkursā

10. Sekmīgi nokārtots maģistra valsts (gala) pārbaudījums un

noteiktā kārtībā aizstāvēts promocijas darbs, ievērojot

programmas mērķi un uzdevumus

11. Noteiktā kārtībā aizstāvēts promocijas darbs, ievērojot

programmas mērķi un uzdevumus

12. Citi pētniecības specifikai atbilstoši projekta rezultāti (tai skaitā

dati), kas papildina augstāk minētos rezultātus

Brīvās ievades lauks



Līguma par projekta
īstenošanu izpilde

Ja nav izpildīts kāds no indikatoriem, jāatmaksā
Finansējuma daļa, kas atbilst attiecīgā indikatora vidējām
izmaksām (Līguma 4 pielikums)

Nr. p.k.

Rezultāts (atbilstoši MK noteikumu 12. 

punktam un projekta pieteikumam)

Skaits projekta 

noslēgumā 

Vērtība no projekta 

kopējām izmaksām 

projekta noslēgumā 

(%)*

1.

Oriģināli zinātniskie raksti, kas iesniegti, 

pieņemti publicēšanai vai publicēti Web of 

Science vai SCOPUS datubāzēs iekļautajos 

žurnālos vai konferenču rakstu krājumos

1.1.

Oriģināli zinātniskie raksti, kas iesniegti, pieņemti 

publicēšanai vai publicēti Web of Science vai 

SCOPUS datubāzēs iekļautajos Q1 un Q2 

kvartiles žurnālos 

1.2.

Oriģināli zinātniskie raksti, kas iesniegti, pieņemti 

publicēšanai vai publicēti Web of Science vai 

SCOPUS datubāzēs iekļautajos žurnālos vai 

konferenču rakstu krājumos



Līguma par projektu
īstenošanu izpilde

Finanšu pārskats - 1 mēneša laikā no saimnieciskā gada
sākuma par iepriekšējo saimniecisko gadu;
Pirmais Finanšu pārskats, būs par 2024. gadā projekta
izlietoto finansējumu. Ņemot vērā nozares specifiku, par
attiecināmiem uzskatāmi projekta izdevumi sākot ar 2024.
gada 1. martu. Savukārt pēdējais finanšu pārskats - par
10% no projekta kopējā projekta Finansējuma - jāiesniedz
2 mēnešu laikā no projekta īstenošanas termiņa beigām.

Saturiskais pārskats – 1 mēneša laikā no Projekta
īstenošanas 4. (ceturtā), 8. (astotā), 12. (divpadsmitā) un
16. (sešpadsmitā) mēneša beigām;
Finanšu pārskati projekta īstenotājam būs jāiesniedz kopā ar
Saturiskajām atskaitēm.

Projekta noslēguma zinātniskais pārskats – 1 mēnešu
laikā no Projekta īstenošanas termiņa beigām;



Paldies!


	Default Section
	Slide 1
	Slide 2: Prezentācijā izskatāmie  jautājumi

	Vispārīgā informācija
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8: Finansējuma jautājumi   
	Slide 9: Budžets   
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20


